
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

  
RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
 

Nº 027-2022-D-FIIS                                                                                          Callao, 18 de Abril del 2022 

 
Visto, el Oficio N° 007-2022-VIRTUAL-CERS-FIIS, recibido virtualmente el 18 de Abril del 2022, mediante el cual, el 

Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite adjunto la relación de los docentes 

especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 185-2017-CU de fecha 27.06.2017, se aprueba el REGLAMENTO GENERAL DE 

ESTUDIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de siete (07) títulos y ciento siete (107) 

artículos;  

  

Que, en el Art. 102, inciso d) del precitado reglamento, se establece como uno de los requisitos para el solicitar la Constancia de 

Egresado, la Constancia de haber realizado, por lo menos, tres (03) meses de prácticas pre profesionales, en original o copia 

legalizada, expedida por la unidad responsable de la empresa u organización en donde realizó las prácticas. (Solo para 

pregrado);   

  

Que, con Resolución N° 092-2021-CU del 16.06.2021, se aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y 

SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de seis (06) capítulos, treinta y un (31) artículos, siete (07) disposiciones 

complementarias y tres (03) anexos;  

  

Que, de acuerdo al Art. 18°, inciso g) del mencionado reglamento dice: Firmado el convenio e iniciado el período de la práctica, 

la Facultad a través de la dirección del CERES designa un docente quien realizará el seguimiento de prácticas al estudiante o 

egresado, mediante el plan de aprendizaje, emitido y suscrito por el representante de la entidad. Copia del expediente es 

remitido a la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG), para su registro correspondiente;  

Que, en el Art. 22° del citado reglamento, dice: Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje de la práctica, a propuesta 

del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un docente nombrado preferentemente y de la 

especialidad o afín a tiempo completo o dedicación exclusiva, quien se hará responsable de la supervisión, seguimiento de la 

práctica y suscripción del informe correspondiente;  

  

Que, en los Arts. 23° del precitado reglamento, indica que: El docente designado realizará el seguimiento de la práctica, 

evidenciando su labor de supervisión, a través de: visitas inopinadas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al 

representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje. Al término de las prácticas el docente elabora un informe de la 

supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del 

informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan 

de estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada 

ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG);  

  

Que, mediante el documento del visto, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite la 

relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS, 

situación que se hace necesario emitir el instrumento legal correspondiente; 

 

Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del Decano, es: 

Emitir resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional;  

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF 

de la Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de contribuir con el normal 

desarrollo académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas y debido a la emergencia nacional 

por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al 

amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar 

el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación 

del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

Resolución Decanal Nº 027-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 02 

RESUELVE:  

  

1. DESIGNAR, a los DOCENTES ESPECIALISTAS, que realizará el seguimiento de las Prácticas pre-

 profesionales y Profesionales de los estudiantes de la Facultad, que se indica a continuación:  

 
 

ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Tipo de práctica 
 

PRE PROFESIONAL 
 

N

° 

Practicante 
Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 

CELIS BARAZORDA 

MARIA FERNANDA 
70935596 934209863 

PESQUERA HAYDUK 

S.A 

SERGIO 

OSWALDO 

GONZALES 

GONZALES 

946468086 

OGONZALE

S@HAYDU

K.COM.PE 

INCACARI 
SANCHO, 
Gerbert 

2 
GOMEZ CONDORI 

LUCERO ANEL 
76387196 972798896 

MOTORES DIESEL 

ANDINOS S.A - 

MODASA 

RAUL ALEJANDRO 

HERRERA LOPEZ 
980636856 

rherrera@m

odasa.com.p

e 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

3 

LUCAS MORETO 

BRYAN JAIME 
47491259 986903823 

GUIZABALO 

URQUIZO 

ELECTRICOS S.A.C. 

GUELE S.A.C. 

MARIA APOLONIA 

URQUIZO ALEGRE 
977193484 

urquizoelectr

ic@hotmail.c

om 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

4 JEAN PIERRE DE 

LA CRUZ 

VALDIVIESO 

76503462 927160366 RECARGANET S.A.C 
FANNY YESSICA 

HUAMANI ANNCO 
994267885 

FHUAMANI

@NETAXXE

S.COM 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

5 HERNANDEZ 

SANCHEZ ERICK 

EDUARDO 

73831786 967326372 
UNIDAD DE GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

YDALIA RUIZ 

CORREA 
920175084 

SAGITARIO

2014@LIVE.

COM 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 
Alberto 

6 

HERSON LARRY 

ESPIL TORRES 
72023867 987786748 

INGENIERIA Y 

TECNOLOGIA AC 

PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

ITAC PERU S.A.C 

OSCAR GOMEZ 

HUAYANAY 
918829783 

ogomezh19

@gmail.com 
SAKIBARU 

MAURICIO, Luis 

Alberto 

7 CONDORI 

GUTIERREZ LADY 

ISABEL 

77142021 969229965 
UNIDAD DE GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

YDALIA LUCIA 

RUIZ CORREA 
920175084 

yruiz@ugel0

8canete.gob

.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, Luis 

Alberto 

8 
CCALLUCO 

CARDENAS 

PATRICIA 

75315225 926150665 ALFA CO SAC 

CRISTIAN 

JUNIORS 

BARBARAN 

ARTEAGA 

956514123 

cristian.barb

aran@alfaco

sac.com 

SAKIBARU 

MAURICIO, Luis 

Alberto 

9 
CASTRO AYALA 

NOEMI RUTH 
71585641 928356892 

UNIDAD DE GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

08 CAÑETE 

EVELYN HERRERA 

TAXA 
959801395 

personal@u

gel08canete.

gob.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, Luis 

Alberto 

10 
DAVILA LADINES 

EDWIN ERIKSSON 
70838608 982298797 

BANCO DE LA 

NACIÓN 

EDGARDO 

WILFREDO 

CASTILLO FALEN 

999376969 

ASMIGUELL

IMA@BN.C

OM.PE 

SAKIBARU 

MAURICIO, Luis 

Alberto 

11 
ALTAMIRANO 

SIMON EVELYN 
71313802 958985497 GRUPO DIRAC S.A.C. 

CARLOS CESAR 

SANCHEZ 

CORONEL 

921312197 

grupodirac.p

eru@gmail.c

om 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 
Resolución Decanal Nº 027-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 03 

 

 
12 

JOYA MEDINA 

BRUCE DANIEL 
72119832 954246849 

FABRICA DE 

ENVASES DE LATA 

LUX S A 

MARIA DEL 

CARMEN VELOZ 

PALOMINO 

968220151 

calidad@en

vaseslux.co

m.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

13 ACUÑA 

VALDIVIESO 

ROBERTO MOISES 

71257547 922303245 G4S PERU SAC 
JUAN DANTE 

GARAY HANAMPA 
933886621 

juan.garay@

pe.g4s.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

14 
CAMPOSANO VERA 

NELLY PAMELA 
71458246 987307277 

GESTIÓN INTEGRAL 

DE COBRANZA Y 

SERVICIOS S.A.C. 

FIORELLA 

MERCEDES DIAZ 

QUIJADA 

977275740 

fiorellamdiaz

q@gmail.co

m 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

15 
PICHA SEGURA 

PHAYFFER 

KATHERINE 

71093181 957073615 

NRG 

CONTRATISTAS, 

CONSULTORES E 

INMOBILIARIA S.A.C. 

NIXON ANTONIO 

REQUEJO 

GUEVARA 

957385071 

nrg_proarq

@hotmail.co

m 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

16 HONORIO 

BARRIONUEVO 

ROBERTO 

GIAMPIERRE 

72704736 917041994 TSONKIRI S.A.C. 
PEDRO CORNEJO 

MONCADA 
991910904 

pedro@estu

diocornejo.c

om 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

17 
CAMACHO APONTE 

DARLINEE DEL 

ROSARIO 

70329702 949406333 

GOBIERNO 

REGIONAL UNIDAD 

EJECUTORA LIMA 

SUR 

CYNTHIA 

ELIZABETH 

ZAMUDIO MORON 

912422137 
cezm03@ho

tmail.com 
RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

18 

CARRASCO 

QUISPE ALEX PAUL 
41543511 967656429 

GNC INGENIEROS 

SAC 

RICARDO 

WILFREDO 

CUADRADO 

BENITO 

973977237 

ricardo.cuad

rado@gnc-

ingenieros.c

om 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

19 ANICAMA YATACO 

MARIANA 

MELCHORITA 

73715014 940417857 

CONSULTORÍA 

LOGÍSTICA INVERSA 

SAC 

TIAGO RENZO 

GUEVARA 

BARRIGA 

915335269 
sig@comimt

el.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

20 

PORRAS AMARO 

IVAN GONZALO 
73142668 938575244 

INVESTIGACIONES, 

TECNOLOGÍA Y 

SEGURIDAD INTESE 

SAC 

LUIS ENRIQUE 

FLORES DIESTRO 
951454069 

lflores@inte

sesac.com 
RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

 

Tipo de práctica 
 

PROFESIONAL 
 

Nº 

Practicante 
Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 LA TORRE FLORES 

JHUNIOR 

EMERSON 

71531182 933890940 
GEMSI INGENIEROS 

SAC 

AZAÑEDO ALVA 

VICTOR 

BERNARDO 

985318143 

gerencia@g

emsisac.co

m 

INCACARI 
SANCHO, 
Gerbert 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 
Resolución Decanal Nº 027-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 04 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
Tipo de práctica 

 

 
PRE PROFESIONAL 

 

N

° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 
nombres 

DNI 

Número 
de 

contact
o 

Empresa o 
institución 

 

Supervisor 
 

Teléfono 
 
 Correo 

Docente 
designado 

1 

JAUREGUI 

MARQUEZ 

RODRIGO 

DIOGENES 

71139707 933398057 
DATA SCIENCE 

RESEARCH PERU 

JAVIER 

CUICAPUZA 

ANTONIO 

931534817 

jcuicapuza@

datascience.

pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

2 MAMANI CRUZ 

ROCIO ANDREA 
46368975 956773320 

MINISTERIO DE 

EDUCACION 

MAX HENRY 

SALAZAR 

VELASQUEZ 

965784690 

msalazarv@

minedu.gob.

pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

3 

MOLINA 

QUIÑONES 

KENNEDY 

JUNIOR 

72392044 949565196 
DATA SCIENCE 

RESEARCH PERU 

GIAN MARCOS 

ESPINOZA 

PACHAS 

918969132 

gianmarcosd

srp@gmail.c

om 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

4 
PAZ SULLCA 

BRANDON 

STEVE 

77669764 982795267 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

DRA NOEMI ZUTA 

ARRIOLA 
986601772 

dugac@una

c.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

5 
MALLCCO AYALA 

JOSE ANTONIO 
72389892 986745942 

BANCO DE 

COMERCIO 

JESUS FERNANDO 

CARDENAS ASCA 
920312550 

JCARDENA

S@BANCO

MERCIO.CO

M.PE 

GRADOS 
ESPINOZA, 
Herbert Junior 

6 
FERNANDEZ 

SAKINAS JESUS 

MIGUEL 

71437179 933661848 
SEGUROC 

SOCIEDAD ANONIMA 

BRAYAM UTRILLA 

SANCHEZ 
986684026 

BUTRILLA@

SEGUROC.

COM.PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

7 
MORALES 

HUAMAN GIANN 

FRANCO 

72706657 977333908 

GESTION DE 

PROYECTOS 

INFORMATICOS Y 

SISTEMAS S.A.C. 

MARTIN MIRANDA 

POLICH 
983458510 

martinmpolic

h@gmail.co

m 
INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

8 SALAZAR ORTIZ 

JAZMIN PIERINA 
74712788 

922703489 

/ 

921254361 

CORPORACION 

REPADEZA IMPORT 

SAC 

PAOLO YUZEP 

ZUÑIGA ALFARO 
960854792 

Paolosba31

@gmail.com 
INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

9 
LIBERATO 

CAMINO PAOLO 

RAUL 

74084602 992221053 

INFORMATIC 

TECHNOLOGY 

LOGISTIC SAC 

RONALD EDWARD 

BEJARANO DAVILA 
983426795 

RONALDBE

JARANO@H

OTMAIL.CO

M 
INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

10 DURAND HUIZA 

LUIS ANGEL 
75284684 922180865 

INVERSIONES EL 

CISNE NEGRO S.A.C. 

JAIME DAVID 

BARTUREN 

PANDURO 

910718729 

consorciosbi

gboss@gmai

l.com 
INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

11 MALCA HUILCA 

JHEYMI STIVER 
74768107 928993482 

INVERSIONES EL 

CISNE NEGRO SAC 

JAIME DAVID 

BARTUREN 

PANDURO 

910718729 

consorciosbi

gboss@gmai

l.com 
INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

12 
SULLUCHUCO 

VALENTIN HANS 

PAUL 

72122646 989094176 

SEGURIDAD 

INTEGRAL E 

INGENIERIA S.A.C. 

MIGUEL 

ALEJANDRO 

LIMACHI GIRON 

981596439 

operaciones

@siisacperu.

com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

13 
EGOAVIL 

ESPINOZA JUAN 

CARLOS 

45866011 988894520 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL ENRIQUE 

GUZMAN Y VALLE 

ANA MARIA 

OCAMPO PIZARRO 
999504105 

SERVIACAD

@UNE.EDU.

PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

Resolución Decanal Nº 027-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 05 

 

14 

 

 

CUYUBAMBA 

BAZAN GRECIA 

ABRIL 

73081433 963154803 

PACIFICO S.A. 

ENTIDAD 

PRESTADORA DE 

SALUD 

RONY ALEJANDRO 

ORTEGA FARRO 
949776945 

roortega@pa

cifico.com.pe RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

15 
ARQUINIGO 

HERNANDEZ 

ANTHONY 

75131994 981586389 
NEARSHORE PERU 

S.A.C. 

LUIS MIGUEL 

FLORES 

MURRUGARRA 

980024881 

luis.floresm

@softtek.co

m 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

16 
DE LOS SANTOS 

TERRONES 

GABRIEL JOAO 

70092670 988212193 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

ABG LUIS 

ALFONSO 

CUADROS 

CUADROS 

942014707 

SECGRAL@

UNAC.EDU.

PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

17 
NAVARRO 

AMAYA MARIA 

ELENA 

76152043 984930149 

INSTITUCION 

EDUCATIVA 

PRIVADA DANTE 

ALIGHIERI 

MAXIMO 

EDUARDO 

CERVANTES 

ZAMUDIO 

983169071 

matematico_

1170@hotm

ail.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

18 OSCCO PALMA 

SAYDA 
70905642 939119129 

SENIOR 

CONSULTANTS S.A.C 

JUAN JOSE 

MENDEZ GARCIA 
956060961 

JMENDEZ@

AXSENIORS

.COM 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 
Angelino Abad 

19 

 

 

CARHUACHIN 

ORTIZ RENZO 

LEON 

75140700 912397083 
NEONHOUSELED 

S.A.C. 

JUAN CARLOS 

MOLINA ORREGO 
936910425 

ventasneonh

ouse@gmail.

com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

20 
PALMI 

VALVERDE 

ORLANDO 

73179355 943384748 PLUSAP PERU SAC 

CONTRERAS 

GERBASIO 

ALEXANDER 

ALFREDO 

954420880 
acontreras@

plusap.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

21 
CASTILLON 

CASTILLO 

BRITHNEY 

BRECCIA 

73831963 970854254 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

LUIGI ALFONSO 

BRAVO TOLEDO 
960530989 

ecounac@u

nac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

22 
TAMASHIRO 

PACHAS 

ANTONIO 

LORENZO 

71600933 981099477 
AMERICA MOVIL 

PERU S.A.C. 

YANIN ROBLES 

GUEVARA 
964169606 

YROBLES@

CLARO.CO

M.PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

23 
DELGADO 

PALACIOS JOSÉ 

CARLOS 

75233000 960347231 

MINISTERIO DE 

ECONOMÍA Y 

FINANZAS 

MARIO OCTAVIO 

MALLQUI RONDAN 
984595637 

MMALLQUI

@MEF.GOB

.PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

24 ROJAS AGAPITO 

DANIEL DAVID 
72791925 996262275 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 
JUAN RENATO 

OSORIO ESTEBAN 970483046 

otic@unac.e

du.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

25 

DE LA CRUZ 

VASQUEZ 

LEONARDO 

ALFREDO 

 

 

75092225 

 

989447075 

 

 

UNIDAD DE 

GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

 

 

CARLOS 

CESAR 

HERNANDEZ 

CHUQUIPOMA 

 

987338187 

 

 

carlos.herna

ndez@ugel0

4.gob.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

26 PEÑA TORRES 

PEDRO RULY 
73634859 956325817 

MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE 

CHINCHA BAJA ALDO ENRIQUE 

RAMOS MARTINEZ 920763090 

ALDOCHIN

CHABAJA02

012007@HO

TMAIL.COM 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA
, 
Angelino Abad 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

Resolución Decanal Nº 023-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 06 

 

 

ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 

Tipo de práctica 

 

PROFESIONAL 

 

N° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 
MALLCCO AYALA 

JOSE ANTONIO 
72389892 986745942 

BANCO DE 

COMERCIO 

JESUS FERNANDO 

CARDENAS ASCA 
920312550 

JCARDENA

S@BANCO

MERCIO.CO

M.PE 

INCACARI 

SANCHO,Gerbert 

 

 
2. ESTABLECER, que el docente especialista designado para el seguimiento, coordinará con las empresas los 

 mecanismos de monitoreo y supervisión de las actividades que realizan los practicantes, como visitas  inopinadas a las 

 empresas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje.  

  

3. INDICAR, que una vez culminada la Práctica, el docente especialista elabora un informe de la supervisión y remite a 

 la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del  informe a la 

 Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan de 

 estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la 

 práctica realizada ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG).  

  

4. TRANSCRIBIR la presente Resolución al CERS, Docentes Especialistas, Escuelas Profesionales, Dependencias 

 Académico – Administrativo de la FIIS-UNAC e interesados para su conocimiento y fines consiguientes.  

  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
Gloria 
: Archivo. 
 


